5º. Synodus etiam Trullana anno 692. celebrata ex plerisque orientalibus Episcopis, necessitatem confessionis sumptioni Eucharisticæ præmittendæ decernit can. 102. (Labbe. t. 6. p. 1183. B.)

Inst. 2. Pluribus in locis S. Joan. CHRYSOSTOMUS disputat, quod Deus nihil aliud exigat, nisi ut sibi soli dicatur peccatum, et quod talis confessio sufficiat; ergo confessio homini faciendæ non est juris divini.

R. D. Ant. Disputat S. CHRYSOSTOMUS, quod Deus præter confessionem sibi soli faciendam, nihil aliud exigat, et quod hoc solum sufficiat, ad remissionem peccatorum impetrandam per dolorem perfectum C. quod Deus nihil

aliud exigat et hoc solum sufficiat ad implenda Christi præcepta N. Testimonium ex homil. 21. ad populum Antiochenum inepte prorsus adducitur a Dallæo; illa enim homilia inscribitur *Catechesis ad illuminandos*, seu Catechumenos, ad quos pœnitentiæ sacramentum nihil adhuc attinet. Homilia autem 30. quæ est 5ª. *de incomprehensibili Dei natura*, homil. 57. quæ est 9ª. *de Pœnitentiâ*, hom. 20. in Genes., et hom. 68. hortatur omnes Christianos, ut peccata sua agnoscant cum pudore et dolore confiteantur Deo, exemplo Publicani; cum et ipsi tres pueri fornacis Babylonicæ, licet vitæ essent purioris, nihilominus palam confiterentur, Dan. 3. v. 33.; commendat autem summam Dei benignitatem ad ignoscendum nobis propensam, quia simul ac ei quis cum Davide dixit, *Peccavi*, nullas ad veniam dandam moras interponit. Hom. 2. in Ps. 50. hom. 4. de Lazaro, et hom. 58. omnes ad pœnitentiam, exemplo Jobi et Pauli invitât, et quibus interdiu non vacat, ut saltem noctu in lecto peccatorum examen et confessionem eorum instituât. Quæ omnia Catholici ubique docent, nec tamen homines a confitendi officio apud sacerdotes exsolvendo immunes pronuntiant.

Inst. 3. Idem CHRYSOSTOMUS negat necessarium esse hominibus confiteri; ergo.

R. D. Ant. Negat necessarium esse hominibus confiteri publice C. privatim N. Ad expugnandam peccatorum vecordiam et contumaciam, Dei facilitatem inducens hom. 21. ad pop. Antioch. (opp. t. 6. p. 74. C. Edit. latina Ducæi) *Si quis, inquit, ex secularibus iudicibus alicui captorum latronum diceret, ut peccata confiteretur et dimitteretur; omni certe promptitudine hoc susciperet, salutis cupiditate pudorem contemnens. Hic vero hoc non est: verum et peccata dimittit, nec cogit presentibus quibusdam ea palam confiteri, etc.* Quod autem tantum neget necessariam confessionem publicam, testatur ead. hom. 21. paulo superius: *Deus peccata non revelat, nec manifesta facit nec conspicua, nec cogit in medium procedentes, quæ peccavimus, enuntiare.* Et homil. 30. (opp. t. 1. p. 490. C.) *Neque enim, inquit, te in theatrum ducò conservorum tuorum; hom. 20. in Genes. (opp. t. 4 p. 175. B.) Ostendamus, inquit, ulcus medico, qui curet, et non exprobet; hom. 2. in Ps. 50. (opp. t. 5. p. 589. A. in Appendice.) Non dico ut ea conservo exponas, qui te probris impetat; hom. 4. de Lazaro (opp. t. 1. p. 758. E.): Num homini dicis, ut te probro afficiat?*